
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

19 сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1283-1/19 

 

27 февраля 2019 г.                            

пгт Раздольное  

 

О принятии из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

имущества  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», распоряжением Совета министров 

Республики Крым от 19 ноября 2018 года № 1407-р «О безвозмездной передаче 

имущества из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, Положением о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, утвержденным решением внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 01.08.2018 № 1060-1/18, решением внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 21.03.2018 № 961-1/18             

«О даче согласия принять из государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым имущество» (в редакции решения от 12.09.2018                      

№ 1123-1/18), принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района Республики Крым от 12.02.2019 № 01-10/318, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям в составе от 27.02.2019, районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Принять из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым имущество согласно приложению. 



2. Администрации Раздольненского района Республики Крым провести 

все необходимые мероприятия по приему имущества, указанного в пункте 1 

настоящего решения, в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 
 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Ю.Мигаль 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению 19 сессии 

Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 27.02.2019 № 1283-1/19 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Кол-

во, 

шт. 

1 CAS Corp. Ltd. Весы DL-150 2 

2 CAS Corp. Ltd. Весы SW-5 7 

3 DE VECCHI SRL Умягчитель воды серии DVA, модель DVA 12 3 

4 
Hangzhou Xiaoshan Commercial Machinery Co., Ltd. т.м. EKSI 

Тестомес серии ES-H-30 

2 

5 KLARCO SRL Душирующее устройство типа styl 3S2403. S1. K33 1 

6 M. Pujadas, S A. Гастроемкость 110.651 (1/1 h 65мм)  16 

7 M. Pujadas, S A. Гастроемкость 110.652 (перф. 1/1 h 65 мм) 6 

8 
Well Electronics Co, Ltd т.м. Eksi Прибор электр. для борьбы с 

насекомыми серия Е-150-2S 

5 

9 
Аппарат паров. - конвектр. эл. кух. ПКА 6-1/1ВМ, (модель 2012: 

парогенератор, 6 GN 1/1 нерж. б/гастр.) 

1 

10 
Аппарат паров. - конвектр. эл. кух. ПКА 6-1/1ПМ, (модель 2012: 

парогенератор, 6 GN 1/1 нерж. б/гастр.) 

1 

11 
Аппарат паров. - конвектр. эл. кух. ПКА 10-1/1ПМ, (модель 2012: 

парогенератор, 10 GN 1/1 нерж., б/гастр) 

1 

12 Тележка ТП-218 с баком для сбора отходов 6 

13 Ванна моечная ВМШЦ Э 1 (L=530, S=530, H=870, G=300) 3 

14 Ванна моечная ВМШЦ Э 2 (L=1050, S=530, H=870, G=300) 5 

15 Ванна моечная ВМШЦ Э 2 (L=1250, S=630, H=870, G=400) 3 

16 Ванна РН Э 1 (L=400, S=300, H=250, G=140) 5 

17 Зонт вытяжной ЗВП Ш (L=1000, S=1100, H=350) 4 

18 Зонт вытяжной ЗВП Ш (L=1100, S=2200, H=350) 2 

19 Зонт вытяжной ЗВП Ш (L=1600, S=1100, H=350) 1 

20 Комплект для освещения зонта L=1100 для ЗВП Э/ЗВП Ш 4 

21 Камера т/изол. холодильная КХН-6, 61 (1960*1960*2200) 2 

22 Зонт вытяжной ЗВП Ш (L=900, S=2200, H=350) 1 

23 Комплект для освещения зонта L=900 для ЗВП Э/ЗВП Ш 2 



24 Кипятильник электрический КНЭ-100-01 (нерж.) 2 

25 
Котел пищеварочный электрического типа КПЭМ-60-ОР с 

цельнотянутым сосудом 

2 

26 
Котел пищеварочный электрического типа КПЭМ-160/9Т с 

цельнотянутым сосудом 

1 

27 Машина картофелеочистительная кухонная МКК-150-01 2 

28 Машина протирочно-резательная МПР-350М 1 

29 Машина холод. Среднетемпературная моноблочная ММ 111 SF 2 

30 Мясорубка ТМ-32 (380 В) с купатницей 2 

31 Облучатель бактерицидный «Азов» ОБН-150 (2 лампы, 2 стартера) 4 

32 Плита кух.эл. ЭП-4ЖШ 1 

33 Плита кух.эл. ЭП-6ЖШ 1 

34 Подставка для эл. кипятильника КНЭ 2 

35 Подставка ПК-10М 1 

36 Подставка ПКИ Ш (L=1500, S=600, H=300) 3 

37 Подставка ПКИ Ш (L=1200, S=600, H=300) 2 

38 Подставка ПКИ Ш (L=900, S=600, H=300) 6 

39 Подставка ПКИ Э (L=450, S=450, H=450) 3 

40 Полка кухонная ПК Э (L=1000, S=300, H=300) 1 

41 Полка кухонная ПК Э (L=1200, S=300, H=300) 2 

42 Полка кухонная ПКЗ Э (L=1200, S=400, H=600) 2 

43 Полка кухонная ПКЗ Э (L=1500, S=300, H=300) 4 

44 Полка кухонная ПКЗ Э (L=1500, S=400, H=600) 1 

45 Полка ПКД Э (L=600, S=350, H=310) 6 

46 Полка ПКК-600 для крышек 1 

47 
Сковорода электрическая универсальная кухонная ЭСК-90-0,47-70 

с цельнонатянутой чашей 

2 

48 Стеллаж кухонный СК Э (L=1200, S=400, H=1800, 4) 2 

49 Стеллаж кухонный СК Э (L=800, S=500, H=1800, 4) 1 

50 Стеллаж кухонный СК Э (L=1200, S=600, H=1800, 4) 2 

51 Стеллаж кухонный СК Э (L=1200, S=500, H=1800, 4) 1 

52 Стеллаж кухонный СК Э (L=1000, S=600, H=1800, 4) 2 

53 Стеллаж кухонный СК Э (L=1500, S=600, H=1800, 4) 12 

54 Стол разделочный СРПЦ Э (L=1000, S=600, H=870, РП) 2 

55 Стол разделочный СРПЦ Э (L=1000, S=700, H=870, РП) 1 

56 Стол разделочный СРПЦ Э (L=1200, S=600, H=870, РП) 4 

57 Стол разделочный СРПЦ Э (L=1200, S=700, H=870, РП) 3 

58 Стол разделочный СРПЦ Э (L=1500, S=600, H=870, РП) 6 

59 Стол разделочный СРПЦ Э (L=600, S=700, H=870, РП) 3 



60 Стол разделочный СРПЦ Э (L=900, S=600, H=870, РП) 1 

61 Стол разделочный СРПЦ Э (L=1800, S=600, H=870, РП) 2 

62 Стол ССБ Ш (L=1500, S=700, H=850, СП) 1 

63 Тележка ТС Э (L=500, S=800, H=850, 2) 1 

64 
Универсальная кухонная машина УКМ-0,6 с насадками 

ПМ+ММ+МО+П-01, 2 скорости 

2 

65 Хлеборезная машина «Янычар» (АХМ-300 А), нерж. 2 

66 Шкаф раздевальный ШР22 L600 8 

67 Шкаф распашной для хлеба ШРХ-6-1 РН 1 

68 
Шкаф расстоечный тепловой ШРТ 10-1/1М (10 уровней GN 1/1, 

нерж.) 

2 

69 Шкаф холодильный CV 105-S (ШХн-0,5) 2 

70 Шкаф холодильный среднетемпературный СМ 114-S (ШХ-1,4) 1 

71 Шкаф холодильный среднетемпературный ШХс-0,5 краш. 5 

72 Шпилька ШП Э (L=385, S=540, H=1900, 18) 2 

73 
Электрическая плитка кухонная четырехконфорочная ЭП-4П на 

крашенной подставке 

1 

74 
Электроводонагреватель аккумуляторный с термоизоляцией 

закрытый ЭВАД-100/1,6 

3 

75 Электроводонагреватель ЭВАД-50/1,6М 6 

 


